СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКО-ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30.10.2025                       c.Курская Васильевка                                     № 11-РС

Об установлении туристического налога

На основании статей 12,132 Конституции Российской Федерации, пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Курско-Васильевский сельсовет Северного района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Курско-Васильевский сельсовет Северного района Оренбургской области РЕШИЛ:
        1.Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Курско-Васильевский сельсовет Северного района Оренбургской области туристический налог.
2. Установить, что налогоплательщики и элементы налогообложения,
а именно: объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога установлены главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
        3. Установить налоговые ставки в следующих размерах от налоговой базы:
в 2026 году – 2 процента от налоговой базы;
в 2027 году – 3 процента от налоговой базы;
в 2028 году – 4 процента от налоговой базы;
начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.

[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Совета депутатов	                                               Ю.В.Чекорин

Глава сельсовета                                                                                  Е.М. Прахов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКО

-

ВАСИЛЬЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ

СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30.10

.2025

c

.Курская Васильевка

№ 11

-

РС

Об установлении

туристического налога

На основании статей 12,132 Конституции Российской Федерации,

пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», главой 33.1 Налогов

ого кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.07.2024 № 176

-

ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных п

оложений законодательных актов Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Курско

-

Васильевский

сельсовет Северного района Оренбургской области, Совет

депутатов муниципального образования

Курско

-

Васильевский

сельсовет

Северного района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.

Установить и ввести в действие на территории муниципального

образования Курско

-

Васильевский сельсовет Северного района

Оренбургской области туристический налог.

2. Установить, что

налогоплательщики и элементы налогообложения,

а именно: объект налогообложения, налоговая база, налоговый период,

налоговые льготы, основания и порядок их применения

налогоплательщиками, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты

налога установлены

главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах от налоговой

базы:

в 2026 году

–

2 процента от налоговой базы;

в 2027 году

–

3 процента от налоговой базы;

в 2028 году

–

4 процента от налогово

й базы;

начиная с 2029 года

–

5 процентов от налоговой базы.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКО - ВАСИЛЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ     ПЯТЫЙ  СОЗЫВ     РЕШЕНИЕ       30.10 .2025                         c .Курская Васильевка                                      № 11 - РС       Об установлении  туристического налога       На основании статей 12,132 Конституции Российской Федерации,  пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», главой 33.1 Налогов ого кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 12.07.2024 № 176 - ФЗ «О внесении изменений в  части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,  отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании  утратившими силу отдельных п оложений законодательных актов Российской  Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Курско - Васильевский   сельсовет Северного района Оренбургской области, Совет  депутатов муниципального образования  Курско - Васильевский   сельсовет  Северного района Оренбургской области РЕШИЛ:            1. Установить и ввести в действие на территории муниципального  образования Курско - Васильевский сельсовет Северного района  Оренбургской области туристический налог.   2. Установить, что  налогоплательщики и элементы налогообложения,   а именно: объект налогообложения, налоговая база, налоговый период,  налоговые льготы, основания и порядок их применения  налогоплательщиками, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты  налога установлены  главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.            3. Установить налоговые ставки в следующих размерах от налоговой  базы:   в 2026 году  –   2 процента от налоговой базы;   в 2027 году  –   3 процента от налоговой базы;   в 2028 году  –   4 процента от налогово й базы;   начиная с 2029 года  –   5 процентов от налоговой базы.